quorumdam /3/ clericorum nostrorum, videlicet 

Heustorgii archidiaconi, Helie Gauterii, Helie 

archipresbiteri, Johanni de Benat, dedimus /4/ 
ecclesiȩ beati Andree et beati Juniani ecclesiam 

Sancte Marie de Javerzac et ecclesiam de Mostairolet 
cum omnibus ad eas per-/5/-tinentibus, et in 

perpetuum possidendas concessimus, salvis tamen 

justiciis nostris et redditibus episcopalibus. 

Donaciones etiam pre-/6/-decessorum nostrorum 

recognoscentes, concedimus predicte ecclesiȩ beati 

Juniani ecclesiam de Gora et medietatem ȩcclesiȩ 

Sancti Au-/7/-dencii cum omnibus suis apendiciis. 

Volumus etiam ut canonici prefate ȩcclesiȩ in 

predictis ecclesiis potestatem habeant eligendi /8/ 
canonice idoneos capellanos. Ne aliquis vero hanc 

nostram donationem in posterum inquietare presumat, 

sigilli /9/ nostri impressione munivimus. Facta sunt 

hec anno ab incarnatione Domini M
o
C

o
XL

o
 nono. !

Sollicitudini pastoralis officii convenit bonis 

ecclesiarum earumque necessitatibus providere. 

Idcirco ego Geraldus, Dei gratia Lemovicensis 

episcopus, notum esse volo omnibus fidelibus tam 

futuris quam praesentibus quod nos consilio 

quorumdam clericorum nostrorum, videlicet Eustorgii 

archidiaconi, Helyae Gauterii, Helyae archipresbiteri, 

Joannis de Benac, dedimus ecclesiae beati Andreae et 

beati Juniani ecclesiam Sanctae Mariae de Javerzac et 

ecclesiam de Mosteyrolet cum omnibus ad eas 

pertinentibus et in perpetuum possidendas 

concessimus, salvis tamen justitiis nostris et redditibus 

episcopalibus. Donationes etiam praedecessorum 

nostrorum recognoscentes, concedimus praedictae 

ecclesiae beati Juniani ecclesiam de Gora et 

medietatem ecclesiae Sancti Audencii cum omnibus 

suis appendiciis. Volumus etiam ut canonici praefatae 

ecclesiae in praedictis ecclesiis potestatem habeant 

eligendi canonice idoneos capellanos. Ne aliquis vero 

hanc nostram donationem in posterum inquietare 

praesumat, sigilli nostri impressione munivimus. 

Facta sunt haec anno ab incarnatione 

Domini MCXLIX
o
.!

Les variantes entre les deux textes sont minimes, il est en outre probable que certaines sont 

dues aux copistes modernes du Liber chronicarum ecclesiae S. Juniani. Les transcriptions 

intégrales que fournit le chanoine de Saint-Junien révèlent qu’il a vu les documents originaux 

et non des copies dans des cartulaires ou bullaires où le protocole, les clauses comminatoires 

ou encore l’eschatocole sont souvent omis. Les documents diplomatiques bénéficient donc